

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 木沢上那賀線 那賀・小畠 落石対策工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		23,218,194		
排水構造物工		式	1		23,420		
水叩き補修工		式	1		23,420		
コンクリート		m3	0.3	48,120	14,436		単 1号
型枠		m2	1	8,984	8,984		単 2号
落石雪害防止工		式	1		17,035,600		
落石防止網工		式	1		17,035,600		
1号ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	m2	96	41,960	4,028,160		単 3号 【暫定単価】
2号ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	m2	288	36,330	10,463,040		単 4号 【暫定単価】
4号ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	m2	40	45,240	1,809,600		単 5号 【暫定単価】
1号ロープ 掛工	RK-12ZA型	箇所	1	734,800	734,800		単 6号 【暫定単価】
階段工		式	1		570,074		
2号階段工		式	1		570,074		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 木沢上那賀線 那賀・小畠 落石対策工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート		m3	4	47,330	189,320		単 7号
型枠		m2	20	9,948	198,960		単 8号
基礎砕石		m2	15	1,677	25,155		単 9号
足場工		掛m2	13	3,795	49,335		単 10号
転落防止柵		m	12	8,942	107,304		単 11号
仮設工		式	1		5,589,100		
交通管理工		式	1		326,400		
交通誘導警備員	B	人日	20	16,320	326,400		単 12号
運搬設備		式	1		5,262,700		
モノレール架設・撤去	支線分岐有	m	300	16,700	5,010,000		単 13号
モノレール運転		日	5	50,540	252,700		単 14号
直接工事費		式	1		23,218,194		
共通仮設		式	1		3,680,191		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 木沢上那賀線 那賀・小畠 落石対策工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		521,191		
運搬費		式	1		21,680		
仮設機械運搬費	モ/レー#機材運搬 5km	運搬距離L=57.					内 1号
		式	1		21,680		
準備費		式	1		200,000		
雑木伐採		式	1		200,000		内 2号 【暫定単価】
営繕費		式	1		299,511		
快適トイレ	快適トイレ設置差額費用 200日想定	現場設置期間:					内 3号
		式	1		299,511		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,159,000		
純工事費		式	1		26,898,385		
現場管理費		式	1		9,533,000		
工事原価		式	1		36,431,385		
一般管理費等		式	1		7,492,615		
工事価格		式	1		43,924,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	仮設機械運搬費		モノール機材運搬 =57. 5km				運搬距離L			
	名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	貨物自動車による運搬(1車1回)				式	1		21, 680		
	合計							21, 680		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	雑木伐採							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	雑木伐採		式	1		200,000		
	合計					200,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	快適トイレ		快適トイレ設置差額費用 期間:200日想定			現場設置				
	名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	快適トイレ費用				式	1		299,511		
	合計							299,511		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	48, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 21-8-25 (20) (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	48, 120	48, 120		
合計						48, 120		
単価						48, 120	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 984
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 984	8, 984		
合計						8, 984		
単価						8, 984	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	1号ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	単位	m2	単位数量	96	単価	41, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	96	20, 124. 39	1, 931, 941. 44	【暫定単価】	
斜面整理工			m2	96	1, 106	106, 176		
連結ロープ 設置 (3×7 12φ ZA/O L=2. 5m 片端トヨロック加工)			本	38	4, 021	152, 798		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/O)(縦)			m	26	2, 011	52, 286		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/O)(横)			m	32	2, 011	64, 352		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/O)(縦補強)			m	144	2, 011	289, 584		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/O)(横補強)			m	144	2, 011	289, 584		
岩用アンカー(F, X) 設置, D22 (M20) ×1000			本	28	17, 850	499, 800		
岩用アンカー(F, X) 設置, D22 (M20) ×1500			本	17	29, 770	506, 090		
土砂用アンカー(F, X) 設置, 114. 3φ ×4. 5-1630 4PL-4. 5t×200×400			本	2	35, 580	71, 160		
連結板設置(岩用), 12t×150φ			枚	36	402. 1	14, 475. 6		
連結板設置(土砂用), 12t×220φ			枚	2	402. 1	804. 2		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	1号ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	単位	m2	単位数量	96	単価	41, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカーリップ 設置, 50×95 12φ 用			個	9	402. 1	3, 618. 9		
現場内小運搬 RFN-12型			m2	96	470. 9	45, 206. 4		
合計						4, 027, 876. 54		
単価						41, 960	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	2号ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	単位	m2	単位数量	288	単価	36, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	288	16, 925. 15	4, 874, 443. 2	【暫定単価】	
斜面整理工			m2	288	1, 106	318, 528		
連結ロープ 設置 (3×7 12φ ZA/0 L=2. 5m 片端トヨロック加工)			本	80	4, 021	321, 680		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/0) (縦)			m	94	2, 011	189, 034		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/0) (横)			m	114	2, 011	229, 254		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/0) (縦補強)			m	432	2, 011	868, 752		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/0) (横補強)			m	432	2, 011	868, 752		
岩用アンカー(F, X) 設置, D22 (M20) ×1000			本	76	17, 850	1, 356, 600		
岩用アンカー(F, X) 設置, D22 (M20) ×1500			本	42	29, 770	1, 250, 340		
連結板設置(岩用), 12t×150φ			枚	80	402. 1	32, 168		
十字アンカークリップ 設置, 50×95 12φ 用			個	38	402. 1	15, 279. 8		
現場内小運搬 RFN-12型			m2	288	470. 9	135, 619. 2		

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 11 –

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	4号ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	単位	m2	単位数量	40	単価	45, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	40	22, 242. 3	889, 692	【暫定単価】	
斜面整理工			m2	40	1, 106	44, 240		
連結ロープ 設置 (3×7 12φ ZA/0 L=2. 5m 片端トヨロック加工)			本	14	4, 021	56, 294		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/0) (縦)			m	16	2, 011	32, 176		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/0) (横)			m	10	2, 011	20, 110		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/0) (縦補強)			m	60	2, 011	120, 660		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/0) (横補強)			m	60	2, 011	120, 660		
岩用アンカー(F, X) 設置, D22 (M20) ×1000			本	5	17, 850	89, 250		
岩用アンカー(F, X) 設置, D22 (M20) ×1500			本	9	29, 770	267, 930		
土砂用アンカー(F, X) 設置, 114. 3φ ×4. 5-1630 4PL-4. 5t×200×400			本	4	35, 580	142, 320		
連結板設置(岩用), 12t×150φ			枚	11	402. 1	4, 423. 1		
連結板設置(土砂用), 12t×220φ			枚	3	402. 1	1, 206. 3		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	4号ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	単位	m2	単位数量	40	単価	45, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカー`リップ` 設置, 50×95 12φ 用			個	4	402. 1	1, 608. 4		
現場内小運搬 RFN-12型			m2	40	470. 9	18, 836		
合計						1, 809, 405. 8		
単価						45, 240	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	1号ロープ 掛工	RK-12ZA型	単位	箇所	単位数量	1	単価	734, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			箇所	1	339, 660	339, 660	【暫定単価】	
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/O) (縦)			m	15	2, 413	36, 195		
ワイヤロープ 設置(3×7 12φ ZA/O) (横)			m	22	2, 413	53, 086		
岩用アンカー設置, D22(M20) ×1000			本	3	22, 310	66, 930		
土砂用B型ロケットアンカー設置 114. 3φ ×4. 5-1630			本	5	47, 440	237, 200		
十字クリップ 設置, 50×95			個	4	412. 4	1, 649. 6		
合計						734, 720. 6		
単価						734, 800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	47, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 21-8-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	47, 330	47, 330		
合計						47, 330		
単価						47, 330	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	基礎碎石		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 677
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	1	1, 677	1, 677		
合計						1, 677		
単価						1, 677	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	転落防止柵		単位	m	単位数量	1	単価	8, 942
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・パネ式, 3m, 100m未満, 無	m	1	8, 942	8, 942		
合計						8, 942		
単価						8, 942	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	モノレール架設・撤去	支線分岐有	単位	m	単位数量	300	単価	16, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定(傾斜区分:30度以上)			m	300	252	75, 600		
架設(傾斜区分:30度以上)			m	300	3, 736	1, 120, 800		
撤去(傾斜区分:30度以上)			m	300	1, 868	560, 400		
モノレール 動力車賃貸料金 500kg/45° 90日(3ヵ月)以内			台	1	826, 000	826, 000	[] [1]] モノレール返納整備費は諸 経費に計上する	
モノレール 運転台車賃貸料金 500kg/45° 90日(3ヵ月)以内			台	1	261, 000	261, 000	[] [1]] 同上	
モノレール 土木用平台車賃貸料金 500kg/45° 90日(3ヵ月)以内			台	1	198, 000	198, 000	[] [1]] 同上	
モノレール レール資材賃貸料金 500kg/45° 90日(3ヵ月)以内			m	300	5, 390	1, 617, 000	[] [1]] 同上	
モノレール 分岐(ポイント) 500kg/45° 90日(3ヵ月)以内			台	1	55, 300	55, 300	[] [1]] 同上	
諸雑費(率+まるめ)		10%	式	1		294, 900	[1] []] モノレールの返納整備費は 賃料金の10%	
合計						5, 009, 000		
単価						16, 700	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	モノレール運転		単位	日	単位数量	1	単価	50, 540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	9. 1	151	1, 374. 1	6ps×0. 253L×6h	
普通作業員			人	2	24, 582	49, 164		
合計						50, 538. 1		
単価						50, 540	円／日	